

ที่ สก010/26

วันที่ 11 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาส 2 ปี 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บลิส อินเทลลิเจนซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) ได้นำส่งงบการเงินรวม ประจำปีไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 นั้น ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 มีผลกำไรสุทธิจำนวน 31.24 ล้านบาท เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนขาดทุนสุทธิ จำนวน 9.31 ล้านบาท ผลการดำเนินงานกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 40.55 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 436 บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้

1 รายได้รวม

บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 52.46 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ จำนวน 83.69 ล้านบาท ลดลง 31.23 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 37 มีสาระสำคัญ ดังนี้

- 1.1 รายได้จากการขายและให้บริการจำนวน 48.42 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 116.76 ล้านบาท ลดลง 68.34 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 59 ซึ่งมาจากรายได้งานบริการงวดที่ 14 ของโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่ม 2 ภาคเหนือ 2 ขณะที่โครงการก่อสร้างบ่อกักจ่ายไฟฟ้าใต้ดินบางกรวย-ไทรน้อย ของการไฟฟ้านครหลวง ยังอยู่ระหว่างการดำเนินงาน มีกำหนดส่งมอบในไตรมาสที่ 3 ทำให้รายได้จากการให้บริการในไตรมาสนี้ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน
- 1.2 รายได้ตามสัญญาเช่าภายใต้สัญญาซื้อขายไฟฟ้า จำนวน 1.08 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 100 ซึ่งเป็นของโครงการระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ภายใต้สัญญาซื้อขายไฟฟ้าระยะยาว จำนวน 2 โครงการ
- 1.3 รายได้อื่น จำนวน 7.84 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 5.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 46 เนื่องจากการผ่อนชำระเงินจากลูกหนี้เพิ่มขึ้น

2 ต้นทุนขายและให้บริการรวม

บริษัทมีต้นทุนขายและให้บริการรวม จำนวน 5.01 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 74.34 ล้านบาท ลดลง 69.33 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 93 สอดคล้องกับการรับรู้รายได้จากงานโครงการในปัจจุบัน

3 กำไรขั้นต้น

ในไตรมาส 2 ปี 2569 บริษัทมีกำไรขั้นต้น 38.53 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่บริษัทมีกำไรขั้นต้น 3.98 ล้านบาท เนื่องมาจากการบริหารจัดการโครงการที่มีประสิทธิภาพ ส่งผลให้บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้น ที่ร้อยละ 88.50 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีอัตรากำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 5.08

4 ค่าใช้จ่ายรวม

บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 13.64 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 18.66 ล้านบาท ลดลง 5.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 27 เป็นผลมาจากการปรับโครงสร้างองค์กรของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปี 2569 ทำให้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานลดลง ตามลำดับ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเชษฐา เจียมวิจักขณ์)

รักษาการกรรมการผู้จัดการ